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Questionnaire des non-volontaires

Date du sondage :

Jour Mois Année

2 0

Bonjour, suis-je bien au... {numéro de téléphone}?

Je m'appelle... de Statistique Canada.  Pourrais-je parler à ___________.

Il y a plusieurs semaines, nous vous avons envoyé par la poste une invitation à participer à une nouvelle initiative
fédérale et provinciale nommée Projet d'innovation en emploi communautaire (PIEC). Nos dossiers signalent que
vous ne vous êtes pas porté(e) volontaire pour ce projet. Vous aiderez aussi à développer de meilleurs programmes.

J'aimerais vous poser quelques questions.

Même si vos réponses à ces questions sont volontaires, elles sont importantes pour nous aider à mieux saisir les
raisons pour lesquelles vous ne désirez pas participer au projet.

En vertu de la Loi sur la statistique, tous les renseignements que vous nous fournirez resteront strictement
confidentiels.

SECTION A : Réception de lettres d'introduction

INTRODUCTION

A.1 Avez-vous reçu, par courrier, des lettres de . . . et de Statistique Canada vous invitant à une séance
d'information afin d'en apprendre davantage sur le Projet d'innovation en emploi communautaire?

Non

Ne sait pas

�
passez à B.1

passez à B.1

�

Oui

A.2 Avez-vous trouvé que ces lettres étaient claires?

Non

Ne les a pas lues

Ne sait pas

1

3

2

1

4

3

2

passez à B.1�

À l'usage de l'interviewer

Code final

Étiquette

Pou
r i

nf
or

m
at

io
n 

se
ul

em
en

t



Page 2 8-5300-408.2

Oui

A.3 Avez-vous trouvé que ces lettres étaient faciles à comprendre?

Non

Ne sait pas

Oui

SECTION B : Identification du type de non-volontaire

B.1 Êtes-vous passé au bureau du Projet d'innovation en emploi communautaire (PIEC)?

Non � passez à C.1

Oui

B.2 Avez-vous assisté à une séance d'information sur le Projet d'innovation en emploi communautaire?

Non

Avait déjà un emploi / a trouvé un emploi

SECTION C : Questions à l'intention des répondants qui n'ont pas assisté à une séance
                       d'information

C.1 Pour quelle(s) raison(s) n'avez-vous pas assisté à la séance d'information?
Interviewer : Ne lisez pas la liste au répondant.  Inscrivez toutes les réponses qui s'appliquent.

1

Responsabilités personnelles ou familiales

S'attend de retourner à son emploi précédent

Suit des cours / une formation

N'a pas pu trouver de service de gardiennage

Problèmes de santé / incapacités

N'avait pas le temps / trop occupé

N'a pas compris en quoi consistait le PIEC

N'était pas intéressé par le PIEC
9

Ne croyait pas que cette invitation / ce projet étai(en)t sérieux(se)
10

8

7

6

5

4

3

2

Refusait d'adhérer à un programme gouvernemental
11

A oublié de se présenter
12

N'était pas au courant de la tenue des séances / n'a pas reçu les lettres
13

Problèmes de transport / trop loin
14

Autre :
15

Ne sait pas
16

1

3

2

1

2

1

2

� passez à D.1

� passez à C.1

� passez à E.1
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Facilités de transport

Plus d'information sur le PIEC envoyée avec les lettres

C.2 Quelle(s) modification(s) à l'invitation vous aurai(en)t incité(es) à assister à la séance d'information?
Interviewer : Ne lisez pas la liste au répondant.  Inscrivez toutes les réponses qui s'appliquent.

Séance d'information organisée dans sa propre communauté

Argent remis pour sa présence

Gardiennage d'enfant organisé ou coûts du gardiennage remboursés

Aucune modification

Autre :

Ne sait pas

Passez à E.1

Ne sait pas

Très utiles

D.2 Avez-vous trouvé que les renseignements fournis lors de la séance étaient…
Interviewer : lisez les trois premières catégories.

Utiles

Pas très utiles

Oui

SECTION D : Questions à l'intention des répondants qui ont reçu les lettres d'introduction et
                       se sont présentés à une séance d'information

D.1 Avez-vous trouvé que les renseignements fournis lors de la séance d'information étaient faciles à comprendre?

Non

Ne sait pas

Emploi en services communautaires (pendant trois ans)

D.3 D'après ce que vous en avez compris, qu'est-ce que le PIEC propose aux personnes qui ont été choisies pour
prendre part à des projets communautaires?
Interviewer : Ne lisez pas la liste. Inscrivez toutes les réponses qui s'appliquent.

Emploi (pendant trois ans)

Argent

Formation

Éducation

Ne sait pas

Autre :

1

8

7

6

5

4

3

2

1

3

2

1

4

3

2

1

7

6

5

4

3

2
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N'était pas intéressé

Avait déjà un emploi / a trouvé un emploi

D.4 Quelle est la principale raison pour laquelle vous n'avez pas participé à cette étude?
Interviewer : Ne lisez pas la liste.

S'attend de retourner à son emploi précédent

Ne voulait pas abandonner son programme d'études / de formation

Ne voulait pas abandonner ses prestations d'aide sociale ou d'assurance-emploi

Le PIEC n'était pas assez payant

Trop de formalités administratives

Ne voulait pas que les renseignements provenant de ses dossiers administratifs soient partagés

Ne voulait pas fournir des renseignements personnels pour l'étude

N'a pu trouver un service de gardiennage

Responsabilités familiales / personnelles

Problèmes de santé / incapacités

Pas le temps / trop occupé

Autre :

1

10

9

8

7

6

5

4

3

2

11

12

13

14

D.5 Il y a-t-il d'autres raisons pour lesquelles vous n'avez pas pris part à l'étude?
Interviewer : Ne lisez pas la liste. Inscrivez toutes les réponses qui s'appliquent.

1

10

9

8

7

6

5

4

3

2

11

12

13

14

Rien

D.6 Quelle est la principale chose qui devrait changer pour que vous acceptiez de participer à l'étude?

Ne sait pas

1

3

2
Autre :

N'était pas intéressé

Avait déjà un emploi / a trouvé un emploi

S'attend de retourner à son emploi précédent

Ne voulait pas abandonner son programme d'études / de formation

Ne voulait pas abandonner ses prestations d'aide sociale ou d'assurance-emploi

Le PIEC n'était pas assez payant

Trop de formalités administratives

Ne voulait pas que les renseignements provenant de ses dossiers administratifs soient partagés

Ne voulait pas fournir des renseignements personnels pour l'étude

N'a pu trouver un service de gardiennage

Responsabilités familiales / personnelles

Problèmes de santé / incapacités

Pas le temps / trop occupé

Autre :
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Homme

E.1a Interviewer: Prière d'indiquer le sexe

Femme

1

2

E.2 Possédez-vous…
Oui Non

1 2
a.

1 2
b.

1 2
c.

1 2
d.

1 2
e.

f.

Séparé/e

Marié/e

E.1c Quel est votre situation matrimoniale actuelle?

Conjoint/e de fait

Célibataire, jamais marié/e

1

4

3

2

Veuf/veuve

Divorcé/e
6

5

E.1b Quelle est votre date de naissance

Jour Mois Année

E.3

SECTION E : Caractéristiques de base pour la comparaison des non-volontaires aux
                       volontaires

Un diplôme d'études secondaires?

Un diplôme de niveau collégial?

Un diplôme d'études professionnelles / d'une école de métiers

Une attestation de formation pratique

Un diplôme universitaire

Un autre diplôme (veuillez préciser)

Combien de personnes, incluant vous-même et tous les autres adultes (18 ans et plus) et enfants (moins de
18 ans), vivent avec votre ménage? Veuillez inclure tous les adultes et enfants qui habitent habituellement avec
vous, y compris ceux qui peuvent être à l'extérieur pour études, en visite, en voyage ou à l'hôpital.

4 personnes

1 personne (habite seul)

2 personnes

3 personnes

1

4

3

2

6 personnes ou plus

5 personnes
6
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Combien d'adultes, incluant vous-même, contribuent au revenu total de votre ménage?E.4

4 adultes

1 adulte

2 adultes

3 adultes

1

4

3

2

6 adultes ou plus

5 adultes

6

5

Toute sa vie

E.5 Pendant combien d'années avez-vous habité l'île du Cap-Breton?

Moins d'une année

94

95

années

E.6 Depuis l'âge de 16 ans, pendant combien d'années avez-vous travaillé à un emploi ou une entreprise rémunéré?

00

années

95

E.7 Pour certaines personnes, les périodes avec et sans emploi se succèdent fréquemment. Occupez-vous
présentement un emploi rémunéré?

Non

Oui

1

2

Si oui, est-ce la première fois que vous travaillez pour cet employeur?

passez à E.8�

E.7a

E.7b En moyenne, combien d'heures par semaine travaillez-vous dans le cadre de votre / vos emploi (s) actuel
(s), au total?  Veuillez tenir compte des heures travaillées en temps supplémentaire, si vous faites
régulièrement du temps supplémentaire.

Nombre total d'heures par semaine

Oui
1

Non
2
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N'a jamais eu un emploi rémunéré � Mettez fin à l'interview

A travaillé moins d'une année
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E.8 Pensez-vous pouvoir retourner à votre emploi précédent?

Non

Oui

1

2

A déjà été réembauché par son dernier employeur
3

2 0

Mois Année

Remerciez le répondant et mettez fin à l'interview.

� Si oui, avez-vous une date de rappel précise?

Incertain
4

Notes de l'interviewer:
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